
— Алексей  Владимирович,  в  начале  лета  со-
стоялся XXIV Петербургский международный 
экономический форум, на котором был под-
писан исторический  для Афипского НПЗ  до-
кумент. Расскажите о его важности и в целом 
о деловом визите в Северную столицу.
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— Что это соглашение даст региону и заводу?
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— В конце весны произошло присоединение 
Краснодарского НПЗ к Афипскому НПЗ. В чем 
смысл  такой реорганизации и  как она  соот-
носится с проектом модернизации предпри-
ятия?
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— Подразумевает  ли  модернизация  внедре-
ние новейших технологий, нацеленных на ох-
рану окружающей среды?
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— В  августе  Афипский  НПЗ  посетил  губер-
натор  Вениамин  Кондратьев.  Какими  были 
главные темы вашего общения?
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— Что  вы  имеете  в  виду,  говоря  о  развитии 
территорий?
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— Можно  ли  сказать,  что  главное  направле-
ние благотворительных проектов Афипского 
НПЗ —  это инвестиции в человека?
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— И  последний,  традиционный  для  декабрь-
ских  интервью  вопрос.  Как  вы  оцениваете 
итоги  уходящего  года  и  каковы  ожидания, 
планы на год наступающий?
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Минувший год вошел в историю предприятия несколькими знаменательными событиями. Их значение настолько 
велико, что они навсегда останутся в летописи завода. Главные итоги года подводит генеральный директор 
ООО «Афипский НПЗ» Алексей Сидоров

«Афипский НПЗ укрепляет 
позиции флагмана отрасли»

Алексей СИДОРОВ:

«Афипский НПЗ —  это не только флагман отрасли, 
укрепляющий свои позиции. Это еще и множество 
социальных проектов»
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